
Ludgeřovický zpravodaj – květen 2009 

 
 

Lidová pranostika:  
Májový deštíček – poroste chlebíček 

 
SLOVO STAROSTY OBCE 

Váţení spoluobčané, 

jsme na prahu měsíce, o němţ se hovoří jako o nejkrásnějším v roce. Všude kolem 
nás  je vše v plném květu, atmosféru dokresluje ptačí zpěv a sluneční svit. Děti i 
dospělí si vychutnávají krásné jarní dny plnými doušky a jejich zvýšená aktivita je 
patrná všude kolem. Bohuţel, někdy i negativně. Těsně před Velikonocemi jsme byli 
svědky toho, jak také mohou dopadnout dětské hry a radovánky. U tzv. Pavlíkovy 
cesty mezi Ludgeřovicemi a Vrablovcem stál stoh slámy. Ţe uţ nestojí, je výsledkem 
„výborného klukovského“ nápadu hrát si na něm se zapalovačem a petardami. 
Likvidace následného poţáru zaměstnávala dobrovolné hasiče z Ludgeřovic a 
Markvartovic po dva dny. Mimo materiální škody se tentokrát, naštěstí, nic nestalo, 
přestoţe zpočátku pocítili zřejmě všichni přítomní mrazení v zádech, kdyţ chvíli 
nebylo jasné, zda všichni kluci hrající si na stohu stačili skutečně před poţárem utéci. 
Co mne však zarazilo při dalším rozhovoru s rodiči, byla skutečnost, ţe ani jeden 
z nich nevěděl, kde vlastně jejich ratolesti byly. Chápu, ţe uhlídat své potomky je 
někdy skutečným oříškem, rodiče však nesou za své děti právní zodpovědnost. 
Zrovna tak nepovaţuji za běţnou výbavu 11-letého chlapce zapalovač. Berme proto 
všichni tento poţár jako varování a výzvu ke zvýšené rodičovské i občanské 
ostraţitosti. Příště by mohlo být i hůře… 



   

Dne 27.3.2009 byly u příleţitosti Dne učitelů oceněny zástupci Sdruţení obcí 
Hlučínska hned dvě pedagogické osobnosti působící v naší obci. Jako výrazné 
pedagogické osobnosti roku byly oceněny ředitelka Mateřské školy Hlučínská paní 
Margit Hvizdáková a učitelka ZŠ a MŠ Ludgeřovice Mgr. Lucie Fojtíková. Obě si 
zcela nepochybně toto ocenění plně zaslouţí a nutno říci, ţe jsme byli jedinou obcí 
na Hlučínsku, která se můţe pochlubit dvěmi oceněnými pedagogy v této kategorii. 
Jsem si jist, ţe v příštím roce budeme na tomto místě blahopřát k ocenění dalším 
pedagogickým osobnostem z naší obce….        

Mgr. Daniel Havlík, starosta obce 

ŠKOLSTVÍ A KULTURA 

Jarní posezení s veselou písničkou - poděkování 

Poděkování všem sponzorům ,kteří se podíleli a podpořili finančně, nebo dárkem na 
kulturní akci „ Jarní posezení s veselou písničkou‘ a to pro všechny „ Bezva – inva – 
lidi .‘ Váţení podnikatelé, sponzoři a dárci, učinili jste šlechetný čin a patří Vám za 
Váš postoj velké poděkování. Určitě i letos neztratíte přízeň zákazníků, protoţe 
věříme, ţe budete dále pokračovat v poctivém podnikání a obchodování. Velký dík 
patří všem, kteří přispěli svou prácí k uskutečnění této kulturní akce, které se 
zúčastnilo 90 hostů. Mezi nimiţ byli také vozíčkáři z Hrabyně,  z O.S POD JEDNOU 
STŘECHOU, a klienti z Domova Pokojného stáří SV. Mikuláše v Ludgeřovicích. 
Kulturní program, který proběhl zpestřil přítomným hostům dobrou náladu. Potvrdil to 
silný potlesk, který zněl sálem. Je obdivuhodné, ţe část hostů, při svém úctyhodném 
stáří a tělesnému zdraví, neztratili zájem o společenské dění a zábavu. To, ţe 
přítomní hosté vzplynuli v jeden celek  je obdivuhodné , tím vytvořili výbornou 
atmosféru bez zábran v jednotné publikum. Radost z výhry v tombole, která byla 
připravena některou z 65 cen, zvedla přítomným hostům dobrou náladu, coţ bylo 
vidět z jejich rozzářených očí.  Vzhledem k dlouholeté spolupráci z vozíčkáři 
z Hrabyně, a to při navštěvování našich kulturních akcí, obdrţeli dar a to finanční 
částku 1000 Kč -příspěvek na autobus, který jsem osobně předal paní Malinové, 
předsedkyni OBČANSKÉHO SDRUŢENÍ VOZÍČKÁŘU POD JEDNOU STŘECHOU  
z HRABYNĚ 

Janáčkův máj 2009 

Pátek 29.5. v 19. 30 - Ludgeřovice, chrám sv. Mikuláše 
Program koncertu: 

Georg Friedrich Händel   Concerto grosso č. 1 G dur, op. 6 HWV 319   

Franz Liszt Fantazie a fuga na chorál „Ad nos, ad salutarem                        
unrám“ Z Meyerbeerovy opery Prorok 

Joseph Gabriel Rheinberger Koncert pro varhany a orchestr č. 2 g moll, op. 177 

 

Účinkují: 

JaroslavTůma – varhany 

Camerata Moravia Olomouc 
– um. vedoucí Vít Muţík 

 



 

Jaroslav Tůma 
Narodil se v roce 1956  a vystudoval praţskou konzervatoř a hudební fakultu 
Akademie múzických umění v Praze. Absolvoval téţ mistrovské kurzy pod vedením 
významných osobností, např. prof. Hanse Haselböcka a prof. Pieta Kee. Je 
nositelem prvních cen  v soutěţích ve varhanní improvizaci v Norimberku v roce 
1980 a v holandském Haarlemu v r. 1986. Dále se stal laureátem řady 
interpretačních varhanních soutěţí, např. v Linci v 1978, v soutěţi Praţského jara v r. 
1979, v Lipské bachovské soutěţi v r. 1980 a mnoha dalších. 

Bohatá koncertní činnost zavedla J. Tůmu do většiny zení Evropy včetně Islandu, do 
USA, Japonska, Singapuru a Mongolska. 

J.Tůma je docentem hudební fakulty AMU v Praze a bývá často zván do porot 
mezinárodních varhanních či cembalových soutěţí. Své zkušenosti předává také na 
interpretačních nebo improvizačních kurzech doma i v zahraničí.  

CAMERATA MORAVIA 

umělecký vedoucí – Vít Muţík 

Patří k významným komorním orchestrům v České republice. Byl zaloţen v roce 
1987 jako Olomoucký komorní orchestr předními hráči Moravské filharmonie 
Olomouc. Od roku 2002 vystupuje pod názvem Camerata Moravia. 

Za dobu své existence soubor navštívil řadu zemí – Španělsko, Německo, Francie, 
Itálie,Belgie, Nizozemí, Dánsko a Rakousko. Rovněţ se zúčastnil řady 
mezinárodních festivalů, např. Mezinárodních letních slavností hudby ve francouzské 
Remeši, kde koncertoval pod vedením Lorda Yehudi  Menuhina. Komorní orchestr 
spolupracoval se známými umělci např. houslisty V. Hudečkem, I.Ţenatým, 
P.Šporclem, Č. Pavlíkem, klarinetistkou L. Peterkovou, flétnistkou Ţ. Vokálkovou, 
multiinstrumentalistou J.Stivínem, kytaristou L. Brabcem a mnoha dalšími.Soubor se 
podílel na mnoha nahrávkách a účinkoval  v rozhlasových i televizních studiích po 
celé Evropě. 

                                                                                                       Mgr. Petr Kolarz   

 
Školní akademie 

Téma: Děti celé planety 

Dne 20. března 2009  přistáli na Zemi Návštěvníci v podání ţáků 6.a 9. třídy, s cílem 
to tady důkladně prozkoumat. Nevím, zda můţeme mluvit o štěstí, ale  přistáli 
rovnou„ U nás na dědině“ , tak se jmenovalo první vystoupení , ţáků  ze 3.B a 5.B. 
Pak Návštěvníci  putovali dál…  Ţhavou Afrikou se 4.A,  Amerikou od Indiánu  1.B, 
westernu 5.A aţ k modernímu hip hopu 6.-9.ročníku. O tom, ţe ve světě se neztratí, 
nás přesvědčili se svou angličtinou naši druháčci. Po ţhavé Africe a divokých 
amerických rytmech jsme se pěkně ochladili za polárním kruhem, v mrazivém 
Grónsku, s Eskymáky ze 3.A  

Asii reprezentovali nejen odváţní judisté spolu s paní učitelkou Navrátilovou, ale i  
opravdoví  rodilí „domorodci“ , jelikoţ zde vystoupila 1st International School Of 
Ostrava, se kterou naše škola jiţ druhým rokem  úspěšně spolupracuje. Mnozí z nás 
tak poprvé na vlastní oči viděli indické a korejské tance v asijských krojích a slyšeli 
písně tak odlišné od našeho  Beskyde, Beskyde…. 



Nespoutaný temperament předvedli  nádherní cikáni  1.A i tajemné Šeherezády  7.-
9.ročníku. Velký úspěch diváků měli australští ptáčci a jejich námluvy, které se 
opravdu povedli klukům z deváté třídy.  A finále?  To patřilo našim učitelům, kteří si 
taky rádi zatančili na jevišti a sklidili obrovský aplaus jak ţáků při dopoledním 
představení, tak rodičů odpoledne. 

Rádi bychom poděkovali všem, kteří s přípravou školní akademie pomáhali  a 
zároveň  všem, kteří se přišli na naši akademii podívat, protoţe spolu s účinkujícími 
vytvořili opravdu skvělou a přátelskou atmosféru. 

                                                                                    Mgr. Veronika Seidlová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

                                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Poděkování 
Dne 14.4.2009 jsme se zúčastnili, uţ po páté, POSEZENÍ v Obecním domě v 
Ludgeřovicích. Posezení bylo, jako pokaţdé, vynikající - taneční vystoupení seniorů 
stejně jako taneční vystoupení děti, dobrá nálada, občerstvení. Dokonce si někteří z 
nás i zatancovali. Ţe to bylo na vozíku? To přece vůbec nevadí. Chtěli by jsme proto 
poděkovat všem, kteří tuto akci připravili - panu J. Robenkovi, obecnímu úřadu v 
Ludgeřovicích, všem sponzorům. Hodně překvapilo, kdyţ nám pan Robenek předal 
od sponzorů finanční dar na úhradu dopravy.  
Ještě jednou - všem moc děkujeme. 
                                                      Za všechny vozíčkaře z Hrabyně Anna Malinová 

 

Pár slov o projektu Celé Česko čte dětem 

 

 

Projekt Celé Česko čte dětem vznikl proto, aby 
si společnost uvědomila, jak ohromný význam 
má hlasité čtení dítěti pro jeho emocionální 
vývoj a pro formování návyku číst si 
v dospělosti. 

Všichni chceme, aby z našich dětí vyrostli 
moudří, dobří a šťastní lidé. Jak toho 
dosáhnout? 

Čtěme dětem alespoň 20 minut denně.. 
Čtenářem se nikdo nerodí, čtenáři musíme 
ukázat cestu. 

 

A proto se i naše knihovna ve spolupráci se základní školou, kde hlavním iniciátorem 
byla p. učitelka Billová, zapojila do tohoto projektu a významné osobnosti naší obce 
četly naším dětem. 

 

 

 

 

Čtení ţákům základní školy v obecní knihovně 

Také naše obec se zapojila do mezinárodní kampaně „Celý svět čte dětem“.  Prvním 
počinem bylo 30. března 2009 čtení v obecní knihovně. Pro nejstarší ţáky základní 
školy četli starosta obce Mgr. Daniel Havlík, Místostarostka obce a ředitelka základní 
školy Mgr. Helena Pipreková a učitelka základní školy Mgr. Marcela Bílová. Četli 
z knihy vydané v roce 2003 u příleţitosti oslav 700 let první dochované písemné 
zprávy o obci „Ludgeřovice v sedmi staletích“ např. o vzniku Ludgeřovic, o 
ludgeřovických kostelech, o historii zdejších škol, o těţkém údělu obyvatel v době 
druhé světové války. Ţáci pozorně a s velkým zájmem poslouchali, byla to vydařená 
akce. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A.Vjačka 



Senioři z Klubu důchodců z Vrablovce 

V letošním roce oslaví náš Klub 15. let trvání. Iniciativou k tomu zaloţení v roce 1994 
byla paní Jurčková s manţelem. 
Zájem byl velký. Klub tenkrát čítal 50 členů. Přidruţili se  také senioři z přilehlé části 
Hlučín-Rovniny, asi 25 členů, kteří vyvíjejí dobrou činnost po stránce kulturní a 
zábavné. Členky z Vrablovce zase připravují dobré svačinky, které si hradí kaţdý 
sám. (10 korun). 
Předsedkyně nás obeznámí s různými činnostmi na akce do sousedních Klubů. 
Popřejeme oslavencům k narozeninám, předáme malý dárek a zazpíváme písničku 
na přání. 
V loňském roce jsme absolvovali asi 10 vystoupení v okolních Klubech s naši 
kapelou  „Vrablovecští harmonikáři“. Je sloţena za dvou harmonik , jeden ozembuch 
a 10 zpěváků. 
Ještě pořádáme pro nás a okolí Kluby setkání při hudbě a malé kulturní vystoupení 
v místním hostinci, kde sejde na 100 seniorů. Pro seniory, kteří nejsou organizováni 
a nejen pro ně, jsme pořádali s finanční pomocí OÚ Ludgeřovice Opavské divadelní 
představení. Zájem byl velký. 
V KD oslavíme svátek Josefů, Velikonoce, Den matek. Připravíme program a 
pozveme představitele obcí. 
     Pořádáme zájezdy. V létě jsme spolu s ČČK, SDH, OÚ a KD pořádali velkou letní 
slavnost. Dále oslavíme hlučínský a ludgeřovický  krmáš, kde neschází ani dobré 
koláče. 
Na Vánoce obdrţí kaţdý člen velký vánoční balíček. Během roku navštěvujeme  
dlouhodobě nemocné členy s ovocem a sladkostmi. Rádi uvítáme mezi sebou nové 
členy. 
                                                                                                        Za KD předsedkyně   

V měsíci březnu oslavili významné jubileum tito naší občané: 

p.Arnošta Riedlová             95 let 
p.Pavel Tvrdý   85 let 
p.Aneţka Klieštiková  85 let 
p.Augusta Bělanová  85 let 
p.Josef Gorný   85 let 
 

p.Lucie Dintrová  85 let 
p.Erhard Hajný  85 let 
p.Štěpánka Darcová 80 let 
p.Alfons Návrat  80 let 
 

Všem těmto občanům srdečně blahopřejeme k jejich významnému jubileu. 
 
Posezení pro bezva – inva- lidi 

Dne 14. dubna jsme se zúčastnili posezení, které pořádal pan Jaroslav Robenek. 
Bylo to velmi hezké. Člověk tam není se svým zdravím nejhorší, kdyţ viděl pacienty 
z Hrabyně a dovedli se radovat. 

Díky patří hlavně panu starostovi obce, sponzorům a panu Jaroslavu Robenkovi za 
jeho obětavost. 

Fišerová Anna, Kotullová H., Vevorská  R., Klusáčková, Adamčík R. a manţelé 
Kuchařovi ze Šilheřovic. 

Určitě se připojí i všichni, kteří se akce zúčastnili.. 

 

 



Opět nás navštívila Jana Schlossarková 
 
Beseda s naší známou regionální spisovatelkou Janou Schlossarkovou se 
uskutečnila 16. dubna v 10.00 hod. dopoledne v naší obecní knihovně. 
Ţáči 6.B. třídy s paní učitelkou Marcelou Billovou si vyslechly  velice vtipné  ukázky 
z knih p.Jany Schlossarkové a při veselém vyprávění si zase trochu oţivily naši 
prajzskou řeč. Byla to příjemně strávená hodinka, ale všechno jednou končí.  
Tak zase někdy příště! 

                                                                                        

Jana Baránková 
 
 

SPOLEČENSKÉ ORGANIZACE SE PŘEDSTAVUJÍ 



Z volební členské schůze ludgeřovických zahrádkářů 

V neděli 19. dubna 2009 se v sále Obecního domu sešli členové Místní organizace 
Českého zahrádkářského svazu Ludgeřovice, aby zhodnotili své výsledky za 
poslední rok a zvolili na příštích 5 let nové činovníky svého občanského sdruţení. 
Přítomno bylo 50 členů (z celkového počtu 71). Přišel i starosta obce Mgr. Daniel 
Havlík a delegace místní organizace zahrádkářů z Petřkovic.  

Předseda ludgeřovických zahrádkářů pan Bruno Drobík ve své zprávě o činnosti 
mohl s radostí uvést, ţe zahrádkáři splnili vše, co si před rokem naplánovali. Celý 
program údrţby a obnovy areálu moštárny, zejména příprava na letní sezonu a 
zazimování po sezoně, nutné nátěry, údrţba zařízení moštárny, sekání trávy a 
podobně byl splněn. Účast členů na brigádách na moštárně byla uspokojivá. 
Zahrádkáři byli např. na zájezdu za květinami v Polsku, jako kaţdoročně uspořádali 
jarní burzu svých výpěstků, všem zájemcům zpracovali ovoce na mošt, aktivně se 
účastnili zahrádkářské výstavy v Petřkovicích a Dnů obce Ludgeřovice. 

Starosta obce poděkoval zahrádkářům za jejich aktivity v obci a popřál jim, aby se 
dařilo sniţovat současný vysoký věkový průměr členů (66let).  

Předseda organizace se starostou obce předali ocenění dvěma dlouholetým členům 
výboru zahrádkářů panu Aloisi Porubovi a panu Antonínu Kuboškovi. 

Zahrádkáři zvolili za předsedu své organizace a za svého zástupce v územní radě 
Českého zahrádkářského svazu na příštích 5 let opět pana Bruno Drobíka, také 
zvolili dalších 16 členů výboru a 3 členy revizní komise. Po volbách byl projednán a 
schválen program činnosti organizace na další rok, pochopitelně velmi podobný tomu 
pro rok minulý. 

Po skončení schůze následovala ochutnávka moravských vín od člena pana  Josefa 
Konečného. Při dobrém víně si pak přítomní ještě aţ do večera povídali zejména o 
svých zahrádkách, o úspěších a prohrách při pěstování. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ocenění přebírá pan Antonín Kubošek, člen od 1.4.1962 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ocenění přebírá pan Alois Poruba, člen od 24.8.1960 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předseda pan Bruno Drobík se členy delegace z Petřkovic 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bratři Selcerové, vlevo Erhard (člen od 13.2.1964), vpravo František (člen od 1.1.1980) 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sestry za svobodna Konečné, vlevo Krista Drobíková (členka od 1.3.1977), vpravo Lucie Kubošková 
(členka od 6.1.1976) 

AV. 

Opravdu „Velký“ pátek pro pětici mladých školáků 

Ti poznali, jak nebezpečná zábava může být hra se zapalovačem u stohu slámy. 
Manipulace s ohněm zapříčila to, že hasičům i svým rodičům přichystali určitě 
nezapomenutelný „velký“ pátek. Díky nevinné hře opustila poslední jednotka  místo 
zásahu po 22-ti hodinách. 

Hodiny ludgeřovického kostela ukazují něco málo po půl čtvrté pátečního odpoledne, 
kdyţ jednotku poprvé na poţár zvedá nový systém AMDS. Společně s ní je 
vyrozuměna profesionální jednotka z Hlučína a její dobrovolní kolegové z téhoţ 
města. Kompletní první stupeň dotváří sousední dobrovolná jednotka z Markvartovic. 

Technika na místě: 

HZS MSK - CAS 32 T815 

Ludgeřovice – CAS 32 T 815, DA Avia 

Markvartovice – CAS 15 MB Atego , DA Ford Transit 

Hlučín  - CAS 24 MAN 

Policie ČR, vyšetřovatel hasičů, traktor obce Ludgeřovice 

Příjezd k místu události je značně problematický, navádění je prováděno pomocí 
radiostanic s operačním střediskem Bruntál. Stoh leţí mezi poli a není k němu ţádná 
přijatelná  přístupová komunikace. Velení se ujímá velitel vozu profesionálního 
Hlučína a nařizuje vzhledem v plnému rozsahu a neefektivnosti hašení stoh 
ponechat svému osudu. Z cisterny Ludgeřovic jsou rozvinuty přes rozdělovač dva 



obchvatné proudy pro případ šíření ohně. Vyčkává se příjezd majitele a vyšetřovatele 
poţáru. Přítomné policii se ze svého nevydařeného pokusu se  zapalovačem 
přiznává malý chlapec. Jsou kontaktování rodiče. Poplachová sms je předaná 
starostovi obce Ludgeřovice, který se na místo vzápětí rovněţ i osobně dostavuje. 

Problematický je kontakt operačního střediska a majitele stohu. Majitel pozemku 
pronajal pozemek druhé osobě a ta následně pověřila hospodařením osobu třetí. 
Proto se tato osoba na místo dostavuje cca. aţ po 20 hodinách práce, v sobotu okolo 
poledne. Přesto děkuje přítomný hasičům za jejich pohotovou pomoc. 

V noci z Velkého pátku a na Bílou Sobotu je na příkaz velitele Hlučína nutné hořící 
stoh hlídat. Na místě zůstávají dvě dobrovolné jednotky hasičů. Místní a sousední, 
markvartovická. Je koordinován přísun pití a potravin na zásahu. Jednotka 
Ludgeřovice započíná systém směn. Ten tvoří vţdy velitel druţstva, strojník a dva 
hasiči. Po odjezdu profesionálů je velení svěřeno do rukou velitele prvního vozu 
Ludgeřovic, p. Davida Langeho. Další směna je započata v 19:30, kdy velení přebírá 
další VD Ludgeřovic, p. Petr Masný. O půlnoci jej střídá opět další VD, pan David 
Lange a jeho směna. Ve čtyři ráno nastupuje třetí VD Ludgeřovic, p. Radoslav Jaroš. 
Ten jiţ konečně po ustupující noci započíná se svými muţi a přiděleným druţstvem 
z Markvartovic hasební práce. V osm ráno přebírá velení zásahu velitel jednotky 
Ludgeřovice, je nasazen i obecní traktor obsluhovaný hasiči s příslušným 
oprávněním. I s jeho pomocí  je nakonec stoh definitivně rozebrán a zhašen. Finální 
fází je pak celoplošné skrápění plochy  slámy pomocí lafety na cisterně.  

Poslední vůz se na základně hlásí před třetí hodinou odpolední, po dvaceti dvou 
hodinách v zásahu. Místo bylo na konec předáno vlastníkovi stohu. Hasiči se dále 
věnují závěrečným nezbytným činnostem, tak aby bylo vozidlo moţno opět zařadit 
jako zásahu schopné. Celkem na zásah vyjelo jen z naší jednotky 14 hasičů. 
Opravdu veselé Velikonoce. 

!!! Ţádám důrazně, aby rodiče vysvětlili dětem, ţe sirky a zapalovače ke 
stohům, lesům a trávě nepatří !!! Jako důkaz Vám můţe poslouţit právě tento 
případ. 

David Lange, hasiči Ludgeřovice 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INFORMACE A OZNÁMENÍ 
 

 

 
 Pozvání 

na setkání jubilantů obce Ludgeřovice 
   ve věku 80-ti a více let 

 
 

 
Vážená paní, vážený pane, 

 
 

dovolujeme si Vás a Vašeho partnera pozvat na tradiční setkání jubilantů obce 
Ludgeřovice, které se koná v pátek 22. května 2009 od 15:30 hod. v Obecním 
domě v Ludgeřovicích. Svou účast na tomto setkání a požadavek na odvoz autem 
prosím sdělte závazně do 15. května 2009 osobně na Obecním úřadě 
v Ludgeřovicích, v prvním poschodí, kancelář č. 9, 10 nebo telefonicky na č. 
553 876 012 - 13.  

 
 

Obecní úřad Ludgeřovice 
 
 
 



VOJÁCI NĚMECKÉ ARMÁDY Z HLUČÍNSKA 
(prosba o spolupráci) 
 
Váţení spoluobčané, 

více neţ půl století uplynulo od konce 2. sv. války, která těţce postihla 
jak povinně narukované muţe z Hlučínska tak jejich rodinné příslušníky. Jiţ 
několik let pracujeme na knize o vojácích Hlučínska, slouţících v německé 
armádě. Vydaným dílem bychom chtěli těmto lidem věnovat trvalou vzpomínku 
na jejich těţký osud ve válečných letech. Touto cestou se obracíme na 
pamětníky nebo jejich potomky s prosbou o pomoc. Naším cílem je sestavit 
pokud moţno kompletní seznam všech vojáků, který bude obsahovat jména jak 
padlých, tak i vojáků, kteří válečné útrapy přečkali.  

Pokud máte doma jakékoliv doklady vztahující se k této tématice 
(povolávací doklady, propouštěcí listy ze zajetí, dopisy či fotografie z fronty, 
vyznamenání apod.) prosíme Vás o jejich zapůjčení. Kontaktovat můţete 
kteroukoliv z níţe uvedených osob. 

 
Kontaktní osoby: 
Karel Kocian   tel.: 604 189 379 (Kravaře) 
Jiří Neminář   tel.: 732 731 826 (Píšť) 
Václav Šafarčík   tel.: 721 632 283 (Bolatice) 
Petr Barč   tel.: 608 942 996 (Oldřišov) 
Milan Pchálek  tel.: 732 588 624 (Opava) 
Milan Dorna   tel.: 732 357 090 (Bělá) 
Metoděj Chrástecký  tel.: 737 809 850 (Muzeum Hlučínska) 
 
O výsledcích naší dosavadní práce se můţete přesvědčit na webových 
stránkách: 
www.hultschiner-soldaten.de 
 

Informace finančního úseku k úhradě místního poplatku za provoz systému 
shromaţďování, sběru, přepravy, třídění, vyuţívání a odstraňování 
komunálních odpadů a jeho prominutí nebo sníţení v roce 2009 
 
      

     Obecní úřad je v řízení o poplatcích správcem daně, resp.  správcem poplatku ve 
smyslu ustanovení §1, odst. 3 zákona o správě daní a poplatků. 
 
     Zastupitelstvo obce Ludgeřovice vydalo Obecně závaznou vyhlášku „O místních 
poplatcích“, jehoţ součástí je také poplatek za provoz systému shromaţďování, sběru, 
přepravy, třídění, vyuţívání a odstraňování komunálních odpadů. 
 

Poplatek platí:  
 Fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt (dále jen poplatník) 
 Fyzická osoba,  která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci (dále 

jen poplatník) 
 

Sazba poplatku pro poplatníka na rok 2009 činí 500,- Kč. 
 
Splatnost poplatku: 

 Varianta  I.: Jednorázově na celý kalendářní rok, nejpozději však do 30.6.2009 

http://www.hultschiner-soldaten.de/


 Varianta II.: Ve čtyřech stejných splátkách, vţdy nejpozději do 28.2., 31.5., 31.8 a 

30.11.2009. Pokud poplatník nevyuţije moţnost uhradit poplatek ve splátkách a do 
31.5.2009 nebude uhrazena alespoň polovina poplatku, je povinen celý poplatek 
uhradit jednorázově do 30.6.2009.  

 
 

     Obecní úřad můţe na ţádost poplatníka z důvodu odstranění tvrdosti 

poplatek zcela nebo částečně prominout, poplatník však na toto prominutí 

nebo sníţení poplatku nemá právní nárok.  

 

Ţádost o prominutí nebo sníţení poplatku má moţnost poplatník podat aţ po 

uhrazení poplatku! 
 
Moţné důvody pro prominutí nebo sníţení poplatku: 

 Studium nebo zaměstnání v ČR mimo místo trvalého pobytu 
 Studium nebo zaměstnání v zahraničí 
 Jiné důvody pobytu mimo místo trvalého pobytu (pobyt v domovech, penzionech, 

vyšetřovací vazbě, výkonu trestu ….)  
 
Moţné formy potvrzení dokládajících nárok na prominutí nebo sníţení 
poplatku: 

 Potvrzení školy nebo zaměstnavatele o zahájení nebo ukončení studia nebo 
zaměstnání  v ČR mimo trvalý pobyt 

 Potvrzení ubytovatele o ubytování v době studia nebo zaměstnání v ČR mimo trvalý 
pobyt 

 Potvrzení školy nebo zaměstnavatele o zahájení nebo ukončení studia nebo 
zaměstnání v zahraničí 

 Potvrzení o odhlášení ze zdravotního pojištění v ČR 
 Záznam o dlouhodobém pobytu pojištěnce v zahraničí 
 Potvrzení domova, penzionu…. o ubytování poplatníka mimo trvalý pobyt 

 
 

Ţádosti o prominutí nebo sníţení poplatku spolu s potvrzením prokazujícím 

nárok poplatníka na prominutí nebo sníţení poplatku za rok 2009 bude 

přijímáno obecním úřadem jen do konce měsíce února roku 2010. 
 

 
 
Upozornění: 

     Datum, které je uvedeno na potvrzení studia mimo trvalý pobyt, zaměstnání  

v zahraničí, pobytu v domovech, penzionech…. , musí být po ukončení období , za 

které je prominutí nebo sníţení poplatku poţadováno (např. k ţádosti o 

prominutí nebo sníţení poplatku za období od 1.1.2009 do 30.6.2009 přiloţí 

poplatník potvrzení s datem vydání potvrzení 1.7. 2009 a výše). 

 
       POTVRZENÍ VYSTAVENÉ V JINÉM NEŢ ÚŘEDNÍM JAZYCE (ČEŠTINA, 

SLOVENŠTINA) NEMUSÍ MÍT ÚŘEDNÍ PŘEKLAD DO JAZYKA ČESKÉHO V PŘÍPADĚ, ŢE 

JE K DOKLADU PŘILOŢENÝ ČESKÝ PŘEKLAD PODEPSANÝ ŢADATELEM, KTERÝ ZA 

SPRÁVNOST PŘEKLADU RUČÍ.   
 



     Po prozkoumání předloţených potvrzení dokládajících nárok na prominutí nebo sníţení 

poplatku vydává obecní úřad tato rozhodnutí:   

   

o Rozhodnutí o prominutí poplatku (pokud vyhoví ţádosti o prominutí) 

o Rozhodnutí o sníţení poplatku (pokud vyhoví ţádosti o sníţení poplatku) 

o Rozhodnutí nevyhovět ţádosti (pokud poplatník nepředloţil potvrzení 

prokazující nárok na prominutí nebo sníţení poplatku) 

 
Po prokázání nároku na prominutí nebo sníţení poplatku lze takto vzniklý 
přeplatek poplatníka vrátit nebo převést na osobu, kterou poplatník v ţádosti o 
prominutí nebo sníţení poplatku uvede. 
 
Výše uvedené informace a formuláře ţádostí o prominutí nebo sníţení poplatku jsou 
k dispozici v kanceláři pokladny u paní Jordánkové (kancelář č. 3 v přízemí Obecního úřadu 
Ludgeřovice) a nejpozději do 31.5.2009 budou také ke staţení na internetových stránkách obce 
www.ludgerovice.cz v sekci  INFORMACE – FORMULÁŘE FINANČNHO ÚSEKU. 

 
Ing. Jarmila Thomasová, vedoucí finančního úseku 

 
Oznámení o prováděném průzkumu  

Renáta Šimová –ADAM se sídlem v Přerově provádí v rámci projektu Zdravé bydlení 
v obci Ludgeřovice mapování geopatogenních a ostatních škodlivých  zón. 

Mapování probíhá formou bezplatného proměření geopatogenních zón 
v domácnostech, které se nám přihlásí.Odborní poradci provedou proměření a 
vyplnění protokolu o stavu geopatogenních zón a zároveň poskytnou bezplatnou 
poradenskou sluţbu a návrh řešení. 

Všichni  odborní poradci jsou vybaveni plnou mocí a na poţádání jsou povinni ji 
předloţit. 

 Projekt „Zdravé bydlení“ je zaměřen na zmapování a zjištění vlivu patogenních zón 
na lidský organismus. Navazujeme tak na výzkumy, které prováděli jiţ v dřívější době 
jiní odborníci (lékaři, geologové) apod.) 

Z geologického pohledu se jedná o záření energie, která vychází ze země, kosmu, 
nebo se jedná o tzv. technické zóny – elektrosmog. Záření vycházející ze země je 
známo pod názvem geopatogenní zóny a na povrch se dostává v důsledku různých 
anomálií, vyskytujících se v zemské kůře. Můţe se jednat např. o prasklinu v zemi, 
styk dvou a více hornin nebo ţil rudy či nerostů.  Dále jsou to podzemní vody – toky, 
jezera, prameny, různé jeskyně, prohlubně,šachty apod. Ne vţdy jsou tyto anomálie 
přírodního původu, ale můţe se jednat i o výsledek lidské činnosti – důlní díla, různé 
podzemní šachty, kanály, kabelové štoly,  vodovodní, plynová a jiná potrubí. Občas 
jsou tyto vlivy označovány některými odborníky jako „dráţdivé zóny“.Je to označení 
pro přírodní i lidskou činnost vznikající škodlivé záření. 

Více informací o projektu „Zdravé bydlení“ je moţno získat na www.adam-pr.cz.  

. 

 
 
 
 
 

http://www.ludgerovice.cz/


Váţení občané 
Německý spolkový sněm, německý parlament, dává moţnost mladým lidem z naší 
republiky, muţům a ţenám, kteří mají zájem aktivně a zodpovědně se podílet na 
demokratické budoucnosti našeho státu, studovat a bydlet v Berlíně. Současně se 
mohou během tohoto pobytu spolupodílet na přednáškách na Humpoldově universitě 
v Berlíně. 
Během 15 týdenní práce jako stáţisté u jednoho z poslanců Spolkového sněmu 
seznámit se s německým parlamentním systémem, poznat procesy politického 
rozhodování a získat praktické zkušenosti z oblasti práce parlamentu. 
 
Nástup na praktický pobyt je od 1. března do 31. června 2010. 
 
Poţadované předpoklady jsou: 

- české státní občanství, 
- ukončené vysokoškolské studium, 
- velice dobré znalosti německého jazyka (slovem i písmen) 
- věk do 30 let 

 
Zájemci (stipendisté) obdrţí: 

- 450 Euro měsíčně 
- ubytování zdarma, 
- náklady na pojištění a cestovné. 
 

Lhůta pro zaslání ţádosti je do 30. června 2009 
Informace:Velvyslanectví spolkové republiky Německo – Praha, Vlašská 
Internet: www.bundestag.de/ips 

 
                    Hájek Rudolf, Ludgeřovice, Na kopaninách 5, tel. 603 3957 90 
 

OZNÁMENÍ 
 

- Ve čtvrtek 21. května 2009 proběhne v obci Ludgeřovice očkování psů . 

 
Očkování proběhne na těchto místech: 
 

    - na Vrablovci         od 8,00 do 9,00 hod. 
    - na parkovišti před Obecním úřadem     od 9,30 do 11,00 hod. 
    - před hřištěm TJ Ludgeřovice      od 11,30 do 12,30 hod-. 
 

II. etapa proběhne v sobotu 6. června 2009 na parkovišti u Obecního úřadu  

v době od 8,00 do 9,30 hod. 

 
S sebou si přineste očkovací průkaz s číselným označením čipu nebo tetování.  
 

Drţitel psa si hradí očkování sám.  
 
- Očkovací vakcína proti vzteklině  za 80,- Kč. 
- Očkovací vakcína proti psince, parvoviróza, leptospiroze, infekční 
hepatitidě ve        společné injekci se vzteklinou za 297,- Kč. 

http://www.bundestag.de/ips


Burza dětského oblečení se opravdu vydařila 

Burza se konala v sále Obecního domu v sobotu 18. dubna 2009 dopoledne. 
Nabídka byla bohatá a pestrá, zejména co se týče dětského oblečení. Zákazníků 
však bylo poměrně málo. I přesto prodávajícím vydrţela dobrá nálada, věřili, ţe 
příště to bude mnohem lepší. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AV. 

 



Rybářské závody na ludgeřovických rybnících 

Závody se konaly v sobotu 18. dubna 2009 dopoledne, byly dva, jeden na čtvrtém 
rybníku, druhý na pátém. Zde je několik postřehů ze závodu na čtvrtém: 

Jak jsem se dověděl od pana Jiřího Sedmíka, který se o ryby v toto rybníku stará uţ 
téměř 50 let, byl to letos 38 ročník závodu o putovní pohár. Za nádherného jarního 
počasí, jaké by člověk čekal aţ někdy koncem května, rozloţilo kolem rybníka své 
propriety, tj. pruty, podběráky, krmení pro ryby, jídlo, pití a sedátka pro sebe asi 20 
závodníků. Nahodili pruty a zasedli. Atmosféra připomínala šachové utkání, kde se 
také zdánlivě nic neděje. Rozdíl je pouze v tom, ţe šachisté jsou zahleděni na 
šachovnici, kdeţto rybáři koukají na vodu. Jen čas od času některý závodník znovu 
nahodil prut, nebo hodil rybám hrst krmení, nebo sám kousnul do svačiny či si loknul 
z láhve. Prostě přepychově uvolněná atmosféra. Ryby se za nastraţenými 
návnadami také nijak zvlášť nehnaly. Za hodinu, kterou jsem prochodil kolem vody 
jsem viděl jednoho chyceného kapra cca 55cm, byl jsem svědkem chycení a vodě 
vrácení jedné rybky tak 30cm a jeden rybář se mi pochlubil, ţe chytil a do rybníka 
vrátil kapra 51cm. Během dopoledne přece jen některé ryby polevily v opatrnosti, 
takţe vítěz závodu, nejmladší z přítomných, měl na kontě ryby o celkové délce 
178cm.  

v 11 hodin byl závod ukončen a pořadatelé pánové Jiří Sedmík  (ten starší) a Pavel 
Šafarčík (ten mladší) vyhlásili ty nejúspěšnější. Vítěz mohl zvednout nad hlavu 
putovní pohár, ten bude doplněn o jeho jméno a aţ do příštího závodu v roce 2010 
bude v jeho drţení. Podle tradice vítěz naplnil pohár obsahem láhve dobré kořalky a 
postupně nabízel všem závodníkům, aby si řádně lokli. Ovšem většinou nelokli, 
protoţe tu byli autem. Všichni se vzájemně ubezpečili, ţe to letos bylo moc fajn a ţe 
se uţ těší na příští ročník. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AV. 

 

Váţený pane starosto, 

jménem svým i jménem všech prodejců bychom Vám chtěli poděkovat za 
vstřícnost a ochotu při realizaci prodejní Burzy dětského oblečení a 
příslušenství, která proběhla dne 18.4.2009 v sále Obecního domu. Vřelý dík 
patří také dalším zaměstnancům obecního úřadu. Moc děkujeme a věříme, ţe 
spokojenost byla na obou stranách. 

A pozdravem a přáním hezkého dne. 

Blejchařová Lenka 

Musálková Pavlína 

SPORT 

V minulém čísle jsem Vám slíbil, ţe zveřejním náklady, které vydává obec na údrţbu 
areálu fotbalového hřiště a podporu TJ Ludgeřovice. Pro srovnání uvedu částky za 
posledních 5 let. 

V roce 2004 vydala obec na údrţbu hřiště 238.841,-Kč a veřejná podpora TJ činila 
100.000,-Kč včetně úhrady dopravy muţstev k utkáním.  

V roce 2005 hradila obec údrţbu hřiště ve výši 234.502,-Kč, dopravu fotbalových 
druţstev k utkáním ve výši 47.400,-Kč a veřejná podpora TJ činila 50.000,-Kč.  

V roce 2006 to bylo na údrţbu hřiště 325.839,-Kč, na dopravu 55.410,-Kč a 
veřejná podpora 100.000,-Kč. 



V roce 2007 stála údrţba hřiště 132.838,-Kč, doprava muţstev 33.155,-Kč a veřejná 
podpora TJ 100.000,-Kč. 

V roce 2008 činily náklady na údrţbu hřiště 268.022,-Kč, doprava muţstev k utkáním 
64.855,-Kč a veřejná podpora 200.000,-Kč. Zde je ovšem nutno zmínit, ţe podpora 
byla navýšena i vzhledem k nutné opravě bojleru a zvýšeným výdajům na údrţbu 
před kvalifikačním utkání Mistrovství Evropy ţen ČR : Bělorusko. 

V letošním roce předpokládáme náklady na údrţbu hřiště ve výši cca 180.000,-Kč, 
dopravné mládeţnických druţstev k utkáním ve výši cca 65.000,-Kč a podporu TJ ve 
výši 80.000,-Kč. 

Mgr. Daniel Havlík, starosta obce 

Tištěná verze zpravodaje dále obsahuje: 

- Reklamy.  

- Jízdní řád autobusů linek 56, 68. 

- Informace Obce Ludgeřovice občanům o kontaktech a úředních hodinách 
obecního úřadu a knihovny. 

A. Vjačka 

 

 
 
 
 
 


